



Regione Sicilia



Comune di Mazara del Vallo



Comune di Castelvetro



Comune di Santa Ninfa

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE  
DI UN IMPIANTO PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA A FONTE  
RINNOVABILE EOLICA, OPERE CONNESSE ED INFRASTRUTTURE INDISPENSABILI  
*località Calamita di Mazara del Vallo*

**PROGETTO DEFINITIVO**

**SEU\_APZ**  
Analisi prezzi

**Proponente**

**SOCIETA' EOLICA DUE SRL**  
VIA ENRICO FERMI N 22/24  
Palermo 90145  
P.IVA: 06699240823



**Progettista**

**Studio Bordonali**  
Engineering & Ambiente



**Progettisti Opere Civili**

dott. ing. Riccardo Cangelosi



dott. ing. Gaetano Scurto

Formato

A4

Scala

-

Scala stampa

-

Revisione	Descrizione	Data	Preparato	Controllato	Approvato
00	Prima emissione	24/09/2019	RC	GS	Francesco Rossi

Comune di Mazara del Vallo

Provincia

Trapani

## **A N A L I S I   P R E Z Z I**

**OGGETTO**

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO PER  
LA PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA A FONTE  
RINNOVABILE EOLICA, OPERE CONNESSE ED  
INFRASTRUTTURE INDISPENSABILI  
località Calamita di Mazara del Vallo

**COMMITTENTE**

Società Eolica Due s.r.l.

1) P.A.02 Profilatura di cunette in terra a sezione trapezia con dimensioni di base di 40 cm ed altezza di 50 cm e sponde a pendenza 1:2

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	0,0255	2,22
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	0,0255	0,59
<b>TOTALE</b>					2,81
13.64% Spese Generali su € 2,81					0,383
10% Utile Impresa su € 3,19					0,319
<b>PREZZO</b>					3,51
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE € /m</b>					<b>3,51</b>

2) P.A.20 Decespugliamento di area agricola con l'utilizzo di decespugliatori meccanici, il taglio di piccoli arbusti e rami, compreso la raccolta e il conferimento del materiale di risulta

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.03	Nolo decespugliatore	h	78,76	0,0015	0,118
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	0,0025	0,058
N.04	trasporto a discarica	q/Km	0,153	0,16	0,0245
<b>TOTALE</b>					0,2005
13.64% Spese Generali su € 0,201					0,0274
10% Utile Impresa su € 0,228					0,0228
<b>PREZZO</b>					0,251
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b> €/m <sup>2</sup>					<b>0,251</b>

3) P.A.25 Rimozione e successiva rimessa in pristino di segnale stradale compreso di eventuale palo di supporto e ripristino finale definitivo

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	0,1	8,72
O.02	Operaio Comune Livello 2	h	26,00	1,67	43,42
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	1,67	38,63
M.01	palo in acciaio	cad	37,50	1	37,50
<b>TOTALE</b>					128,27
13.64% Spese Generali su € 128,27					17,50
10% Utile Impresa su € 145,77					14,58
<b>PREZZO</b>					160,35
<b>ARROTONDAMENTO</b>					-0,54
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €/cad</b>					<b>159,81</b>

4) P.A.26 Rimozione e successivo ripristino di palo di illuminazione compresa messa in sicurezza dell'impianto elettrico lo stoccaggio e la successiva ricollocazione del palo

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	0,86	75,02
O.02	Operaio Comune Livello 2	h	26,00	8	208,00
N.04	trasporto a discarica	q/Km	0,153	35	5,36
1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata, per in terre	m <sup>3</sup>	4,99	1	4,99
3.1.2.5	Conglomerato cementizio per strutture	m <sup>3</sup>	143,74	1	143,74
<b>TOTALE</b>					<b>437,11</b>
13.64% Spese Generali su € 288,38					39,34
10% Utile Impresa su € 327,72					32,77
<b>PREZZO</b>					<b>509,22</b>
<b>ARROTONDAMENTO</b>					<b>-4,22</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €/cad</b>					<b>505,00</b>

5) P.A.28 Rimozione e successivo ripristino di recinzione di fondo rustico in rete di acciaio a maglia esagonale o rettangolare.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	1	23,13
N.04	trasporto	q/Km	0,153	1	0,153
N.05	escavatore	h	75,00	0,063	4,73
<b>TOTALE</b>					<b>28,013</b>
13.64% Spese Generali su € 28,01					3,82
10% Utile Impresa su € 31,83					3,18
<b>PREZZO</b>					<b>35,01</b>
<b>ARROTONDAMENTO</b>					<b>-1,18</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €/m</b>					<b>33,83</b>

6) P.A.52 Rimozione e successiva rimessa in pristino di guard rail stradale compreso di eventuale pali di supporto e ripristino finale definitivo

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	0,2	17,45
O.02	Operaio Comune Livello 2	h	26,00	1,67	43,42
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	1,67	38,63
M.01	pali guard rail	cad	37,50	1	37,50
<b>TOTALE</b>					137,000
13.64% Spese Generali su € 137,00					18,69
10% Utile Impresa su € 155,69					15,57
<b>PREZZO</b>					171,26
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €/m</b>					<b>171,26</b>

7) P.A.53 spostamento di essenze arboree compreso lo scavo il prelievo dell'albero con l'apparato radicale, il carico ed il trasporto e la messa a dimora su nuovo sito indicato dalla DL

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	1	87,23
O.02	Operaio Comune Livello 2	h	26,00	2	52,00
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	2	46,26
<b>TOTALE</b>					<b>185,49</b>
13.64% Spese Generali su € 185,49					25,30
10% Utile Impresa su € 210,79					21,08
<b>PREZZO</b>					<b>231,87</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE €/m</b>					<b>231,87</b>

8) P.A.54 realizzazione di tombino per passaggio di acqua pluviale compreso la fornitura e posa di tubazione in PEAD dn 500, il letto di sabbia, il rinterro con materiali idonei provenienti dagli scavi e la realizzazione dei manufatti di imbocco e sbocco e ogni altro onere per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

Codice	DESCRIZIONE	U.M.	Prezzo Unit	Quantita'	Totale
N.01	Escavatore.	h	87,23	1	87,23
O.02	Operaio Comune Livello 2	h	26,00	2	52,00
O.01	Operaio Comune Livello I	h	23,13	2	46,26
13.8.1	Formazione del letto di posa, rinfianco	m <sup>3</sup>	24,08	0,4	9,63
13.3.9.7	Fornitura, trasporto e posa in opera di	m	121,12	1	121,12
<b>TOTALE</b>					<b>316,24</b>
13.64% Spese Generali su € 185,49					25,30
10% Utile Impresa su € 210,79					21,08
<b>PREZZO</b>					<b>362,62</b>
<b>PREZZO DI APPLICAZIONE € /m</b>					<b>362,62</b>

